
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

 Warszawa, dnia 7 września 2009 r.  Nr 27
TREŚĆ:
Poz.: 

ZARZĄDZENIA MINISTRA ROLNICT WA I ROZWOJU WSI:

 76 —  Nr 67 z dnia 19 sierpnia 2009 r. w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc zdro-
wotną oraz warunków i sposobu ich przyznawania dla nauczycieli w szkołach
i placówkach prowadzonych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa  .     .  1599

 77 —  Nr 68 z dnia 19 sierpnia 2009 r. w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród 
dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze w szkołach i pla-
cówkach prowadzonych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa       .     .  1601

76

ZARZĄDZENIE Nr 67 MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

z dnia 19 sierpnia 2009 r.

w sprawie rodzajów świadczeń na pomoc zdrowotną oraz warunków i sposobu ich przyznawania 
dla nauczycieli w szkołach i placówkach prowadzonych przez ministra właściwego

do spraw rolnictwa

Na podstawie art. 72 ust. 1 ustawy z 26 stycznia 
1982 r. — Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, 
poz. 674, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje:  

§ 1.

1.  Zarządzenie określa rodzaje świadczeń na pomoc 
zdrowotną, zwanych dalej „świadczeniami pomocy 
zdrowotnej”, oraz warunki i sposoby ich przyzna-
wania dla nauczycieli szkół i placówek prowadzo-
nych przez ministra właściwego do spraw rolnic-
twa, korzystających z opieki zdrowotnej.

2.  Środki fi nansowe przeznaczone na świadczenia po-
mocy zdrowotnej dla nauczycieli wyodrębnia się 
w planach fi nansowych szkół i placówek.

§ 2.

Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o:

1)  nauczycielach — należy przez to rozumieć nauczy-
cieli, o których mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. — Karta Nauczyciela, za-
trudnionych w szkołach lub placówkach prowadzo-
nych przez ministra właściwego do spraw rolnictwa;

2)  emerytowanych nauczycielach lub nauczycielach 
na rencie — należy przez to rozumieć nauczycieli, 
którzy przed przejściem na emeryturę lub rentę byli 
zatrudnieni w placówkach lub szkołach, które w ca-
łości lub w części zostały przejęte do prowadzenia 
przez ministra właściwego do spraw rolnictwa;

1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta-
ły ogłoszone w Dz. U. 2006 r. Nr 170, poz. 1218 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, 
poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr 176, poz. 1238, Nr 191, 
poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 
i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, 
Nr 67, poz. 572 i Nr 97, poz. 800.



Dziennik Urzędowy
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Nr 27 — 1600 — Poz. 76 

3)  szkołach — należy przez to rozumieć szkoły pro-
wadzone przez ministra właściwego do spraw rol-
nictwa;

4)  placówkach — należy przez to rozumieć placówkę 
kształcenia ustawicznego, placówkę kształce-
nia praktycznego, bursę oraz placówkę doskonale-
nia nauczycieli przedmiotów zawodowych prowa-
dzone przez ministra właściwego do spraw 
rolnictwa;

5)  członku rodziny — należy przez to rozumieć na-
uczyciela, emerytowanego nauczyciela, nauczycie-
la na rencie, jego małżonka lub dziecko pozo-
stające na jego utrzymaniu, zamieszkujących 
wspólnie. 

§ 3.

Osobami uprawnionymi do korzystania ze świadczeń 
pomocy zdrowotnej są nauczyciele zatrudnieni w wy-
miarze co najmniej połowy obowiązkowego wymiaru 
zajęć oraz emerytowani nauczyciele lub nauczyciele 
na rencie, którzy:

1)  leczą się z powodu przewlekłej lub ciężkiej choroby 
i ponoszą stałe koszty związane z chorobą;

2)  długotrwale korzystają z pomocy lekarza specja-
listy;

3)  ponoszą koszty zakupu protez, sprzętu rehabilita-
cyjnego, niezbędnej aparatury medycznej.

§ 4.

Świadczenia pomocy zdrowotnej mogą być przyzna-
wane w formie częściowego zwrotu kosztów:

1)  leczenia, o którym mowa w § 3 pkt 1 i 2, z tym że 
zwrot kosztów nie może przekroczyć 50% kwoty 
średniego wynagrodzenia nauczyciela stażysty;

2)  zakupu, o którym mowa w § 3 pkt 3, z tym że zwrot 
kosztów nie może przekroczyć 40% ceny zakupu.

§ 5.

1.  Świadczenia pomocy zdrowotnej przyznaje się na 
wniosek składany do komisji świadczeń pomocy 
zdrowotnej powołanej przez dyrektora szkoły lub 
placówki, zwanej dalej „komisją”,  przez:

1) nauczycieli;

2) emerytowanych nauczycieli;

3) nauczycieli na rencie.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera:

1)  imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania i ad-
res wnioskodawcy;

2)  nazwę szkoły lub placówki zatrudniającej; 

3)  określenie formy świadczenia pomocy zdrowot-
nej, o której mowa w § 4, wraz z uzasadnieniem;

4)  oświadczenie o wysokości średniego dochodu 
brutto na członka rodziny z okresu 3 miesięcy po-
przedzających złożenie wniosku;

5)  datę i podpis wnioskodawcy.

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, załącza się:

1) zaświadczenie lekarskie potwierdzające:
a)  leczenie związane z przewlekłą lub ciężką cho-

robą, 
b)  leczenie specjalistyczne, 
c)  stosowanie protezy, sprzętu rehabilitacyjnego 

lub aparatury medycznej;

2)  fakturę lub rachunek potwierdzający wydatek 
związany z leczeniem lub zakupem, o których 
mowa w § 4.

§ 6.

1.  Wniosek, o którym mowa w § 5 ust. 1, rozpatrywa-
ny jest przez komisję. 

2.  W skład komisji wchodzą:

1)  nie mniej niż 3 przedstawicieli rady pedagogicz-
nej w danej szkole lub placówce, w tym przewod-
niczący i sekretarz; 

2)  po jednym przedstawicielu związków zawodo-
wych działających w szkole lub placówce, wybra-
nych spośród nauczycieli zatrudnionych w tej 
szkole lub placówce.

3.  Komisja uchwala regulamin działalności zwykłą 
większością głosów i przekazuje go do wiadomości 
osobom, o których mowa w § 5 ust. 1.

4.  Członkowie komisji są obowiązani do zachowania 
tajemnicy w sprawach wniosków rozpatrywanych 
na posiedzeniach komisji. 

5.  Posiedzenia komisji są protokołowane przez sekre-
tarza.

§ 7.

Obsługę fi nansową świadczeń pomocy zdrowotnej 
prowadzi główny księgowy szkoły lub placówki.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Marek Sawicki


